

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

องค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์ตาก

อำเภอ เมืองนครพนม จังหวัดนครพนม

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 37,415,500 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	10,463,275 บาท
งบบุคลากร	รวม	6,814,560 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,571,120 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท
(1) เงินเดือนนายก/รองนายก (210100) จำนวน 514,080 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ นายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 20,400 บาท จำนวน 12 เดือน รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 คน รายละ 11,220 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
(2) เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก (210200) จำนวน 42,120 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งให้แก่ นายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 1,750 บาท จำนวน 12 เดือน และรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 คน เดือนละ 880 บาท/คน จำนวน 12 เดือน		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
(3) เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก (210300) จำนวน 42,120 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษให้แก่ นายก อบต. เดือนละ 1,750 บาท ให้แก่ รองนายก อบต. คนละ 880 บาท จำนวน 12 เดือน		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
(4) เงินค่าตอบแทนเลขานุการ นายก อบต.(210400) จำนวน 86,400 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนให้แก่ เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,886,400 บาท
(5) เงินค่าตอบแทนสมาชิก สภา อบต. (210600) จำนวน 1,886,400 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนให้แก่ - ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 134,640 บาท - รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เป็นเงิน 110,160 บาท - สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 18 คนๆ ละ 7,200 บาท เป็นเงิน 1,555,200 บาท - เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เป็นเงิน 86,400 บาท		

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	4,243,440 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,054,040 บาท
(1) เงินเดือนพนักงาน (220100) จำนวน 2,054,040 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 6 อัตรา		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	252,000 บาท
(2) เงินประจำตำแหน่ง(220300) จำนวน 252,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล และเงินประจำตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล หัวหน้าสำนักปลัด		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,811,400 บาท
(3) ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (220700) จำนวน 1,811,400 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ พนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 14 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	126,000 บาท
(4) เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง (220800) จำนวน 126,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ เช่น เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง		
งบดำเนินงาน	รวม	3,530,015 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	356,800 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	120,000 บาท
-ค่าตอบแทนกรณีพิเศษแก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่น พนักงานจ้างและบุคคลผู้มีสิทธิได้ตามกฎหมาย จำนวน 90,000 บาท		
เป็นไปตามหนังสือ มท 0809.3/ว380 ลง 26ก.พ.2558		
เรื่อง ประกาศ ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องกำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ		
หลักเกณฑ์เงื่อนไข และวิธีการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีสำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2558		
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการผู้รับผิดชอบในการปฏิบัติงานอื่นตามกฎหมายกำหนด จำนวน 30,000 บาท		
ค่าใช้จ่ายทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยกันได้		

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

จำนวน

20,000 บาท

- (2) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (310300) จำนวน 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ผู้ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามที่ระเบียบกำหนด
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.4/ว1562 ลง. 15 พ.ค.50
 - ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
 - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

ค่าเช่าบ้าน

จำนวน

162,000 บาท

- (3) ค่าเช่าบ้าน (310400) จำนวน 162,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล ผู้ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามที่ระเบียบกำหนด
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

จำนวน

54,800 บาท

- (4) เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (310500) จำนวน 54,800 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล ผู้ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามที่ระเบียบกำหนด
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549
 - หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค. 0422.3/ว 257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเพณีและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 1013 ลงวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2559 เรื่อง การเบิกเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เรื่อง ประเพณีและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน

ค่าใช้จ่าย**รวม 1,952,215 บาท**

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

จำนวน 377,215 บาท

(1) รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

- ค่าธรรมเนียมต่างๆ
- ค่าจ้างเหมาบริการ เพื่อเป็นค่าจ้างเหมาบริการ เช่น จ้างเหมา

ปฏิบัติ

งาน จ้างเหมาเก็บขยะ จ้างเหมาตากถางหญ้า จ้างเหมาดูแล

น้ำ

ประปา และจ้างเหมาอื่นๆ ฯลฯ เป็นต้น

- ค่าเช่าบริการเครื่องถ่ายเอกสาร
- ค่าบอกรับวารสาร เช่น หนังสือพิมพ์ และสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ
- ค่าบริการทิ้งขยะ ณ สถานที่กำจัดมูลฝอย เทศบาลเมืองนครพนม
- ค่าโฆษณาและเผยแพร่
- ค่าจัดเก็บและบันทึกข้อมูลขององค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์

ตาก

ประมาณ 1,825 ครั้วเรือน

- ค่าบริการอื่นๆ ที่มีความจำเป็นต้องดำเนินการ เช่น ค่าบริการ

แก้ไข

ไฟฟ้าขัดข้อง และค่าบริการอื่นๆ เป็นต้น

- ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7120 ลงวัน

ที่ 1

ธันวาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้าง

เหมาบริการ

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	120,000 บาท
(2) รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและ พิธีการ (320200) จำนวน 120,000 บาท เพื่อเป็นรายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและ พิธีการ ดังนี้		
2.1 ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล เป็นเงิน 20,000 บาท - ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว2381 ลว. 28 ก.ค.48 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 91 ลำดับที่ 23		
2.2 ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภา อบต. หรือคณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมาย ระเบียบ หนังสือสั่งการ และการประชุมระหว่าง อบต. กับ อบต. เป็นเงิน 40,000 บาท - ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว2381 ลว. 28 ก.ค.48 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 91 ลำดับที่ 24		
2.3 ค่าใช้จ่ายโครงการวันรัฐพิธี/ราชพิธีและพิธีการต่างๆ เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาราชกาลที่ 10 ,งานวันแม่แห่งชาติ ฯลฯ เป็นเงิน 60,000 บาท - ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว2381 ลว. 28 ก.ค.48 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 96 ลำดับที่ 3		
ค่าใช้จ่ายทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยกันได้ รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการรับเสด็จ	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการรับเสด็จ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าผ้าสีต่างๆสำหรับประดับตกแต่งสถานที่ ค่าไม้ดอกไม้ประดับ ค่าอุปกรณ์อื่นๆ ที่ใช้สำหรับเตรียมการรับเสด็จเพื่อให้สมพระเกียรติ และค่าอื่นๆ ฯลฯ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 92 ลำดับที่ 30		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียนต่างๆ	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียนต่างๆ ให้แก่ผู้บริหาร ส.อบต. พนักงานส่วนตำบล, สมาชิกสภา อบต., พนักงานจ้าง เป็นเงิน 300,000 บาท - ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559 ลว. 8 ก.ค.59		
โครงการเกี่ยวกับการเลือกตั้งท้องถิ่น	จำนวน	500,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในดำเนินโครงการเกี่ยวกับการเลือกตั้งท้องถิ่นตามกฎหมายกำหนด เป็นเงิน 500,000 บาท - หนังสือที่ มท 0808.2/ว 3675 ลงวันที่ 6 ก.ค.2561 เรื่อง การชักชวนแนวทางปฏิบัติ การตั้งงบประมาณเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเลือกตั้งท้องถิ่น - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปีฯ หน้า 88 ลำดับที่ 6		

โครงการรณรงค์คัดแยกขยะก่อนทิ้ง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการรณรงค์การคัดแยกขยะมูลฝอยก่อนทิ้ง โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ในการอบรม ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ฯลฯ -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4ปี พ.ศ.2561-2564 หน้าที่ 98 ลำดับที่ 4		
โครงการสำรวจความพึงพอใจ	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสำรวจความพึงพอใจ โดยมีค่าใช้จ่ายในการปฏิบัติงาน ประกอบด้วยค่าจ้างมหาวิทยาลัยของรัฐในจังหวัดนครพนม เพื่อสำรวจความพึงพอใจต่อประชาชนที่มารับบริการกับองค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์ตาก		
โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมในการปฏิบัติงาน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินโครงการอบรมคุณธรรมและจริยธรรมในการปฏิบัติงาน โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าเอกสารอบรม ค่าวิทยากร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่สามารถดำเนินโครงการได้ ฯลฯ -ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 -เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี ๖ ฉบับที่ 3 หน้าที่ 4 ลำดับที่ 1		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สิน ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ -ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น ๔ ปีหน้าที่ 91 ลำดับที่ 22		
ค่าวัสดุ	รวม	560,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	70,000 บาท
(1) วัสดุสำนักงาน (330100) จำนวน 70,000.00 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานต่าง ๆ ที่มีความจำเป็นต้องใช้ภายในสำนักงาน เช่น ปากกา, กระดาษ, ดินสอ, คลิป, ลวดเย็บกระดาษ, แฟ้ม, ตรายาง, กระดานไวท์บอร์ด, พานพุ่ม, รูปเทียนแพ, ธงชาติ, ธงตราสัญลักษณ์ต่างๆ เป็นต้น -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปีฯ หน้า 89 ลำดับที่ 12		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	30,000 บาท
(2) วัสดุงานบ้านงานครัว (330300) จำนวน 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว และวัสดุที่ใช้ในการทำความสะดวก เช่น แก้วน้ำ ถ้วย จาน ช้อนส้อม น้ายาล้างห้องน้ำ น้ายาล้างจาน ฯลฯ -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปีฯ หน้า 87 ลำดับที่ 3		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	100,000 บาท
(3) วัสดุยานพาหนะและขนส่ง (330700) จำนวน 100,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางในสายไมล์ เพล่า ตลับลูกปืน น้ำมันเบรก หัวเทียน ไขควง นอต และสกรู กระจกมองข้างรถยนต์ หม้อน้ำรถยนต์ กันชนรถยนต์ ฟิล์มกรองแสง แม่แรง คีมล๊อค กระจกโค้งมน สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร ฯลฯ เป็นต้น		

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	300,000 บาท
(4) วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง น้ำมันจารบี สำหรับรถยนต์ ส่วนกลาง จักรยานยนต์ รถบรรทุกขยะ รถบรรทุกน้ำ รถกู้ชีพกู้ภัย จำนวน 300,000 บาท เป็นต้น -ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น -ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปีฯ หน้า 76 ลำดับที่ 4		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
(5) วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ (331100) จำนวน 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ฟิล์ม ฟิล์มสไลด์ แถบบันทึกเสียงหรือภาพ รูปสีหรือขาวดำที่ได้จากการล้าง จัดขยายภาพ เป็นต้น -ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น -ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
(6) วัสดุคอมพิวเตอร์ เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูลเทปบันทึกข้อมูล ตลับผงหมึก กระดาษต่อเนื่อง แมสส์ สายเชื่อมสัญญาณเครื่องพิมพ์ ฯลฯ เป็นต้น -ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น -ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปีฯ หน้า 89 ลำดับที่ 12		

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	661,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	525,000 บาท
(1) ค่าไฟฟ้า (340100) จำนวน 525,000 บาท -เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับที่ทำการ อบต.โพธิ์ตาก และ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.โพธิ์ตาก จำนวน 400,000 บาท -เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับกิจการประปา บ้านโคกกุง, โคกก่อง, สุข เกษม จำนวน 125,000 บาท -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 91 ลำดับที่ 25		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	6,000 บาท
(2) ค่าโทรศัพท์ (340300) จำนวน 6,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่า โทรศัพท์ ที่ใช้ในการติดต่อราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์ตาก -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 91 ลำดับที่ 25		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	10,000 บาท
(3) ค่าไปรษณีย์ (340400) จำนวน 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น ค่าไปรษณีย์ ค่ารษณีย์ ค่าซื้อดวงตราไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมการโอน เงินผ่านธนาคาร เป็นต้น -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 91 ลำดับที่ 25		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	120,000 บาท
(4) ค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม (340500) จำนวน 120,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม รวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มา ซึ่งบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เช่น ค่าโทรศัพท์ (โทรสาร) ค่าเท เล็กซ์ ค่าวิทยุติดตัว ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการ ใช้ระบบอินเทอร์เน็ต ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ ค่าลงทะเบียนชื่อโดเมนและค่า ธรรมเนียมอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง รวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ดและค่าสื่อสารอื่น ๆ - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0890.3/ว 2271 ลว. 23 พ.ย.52 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 91 ลำดับที่ 25		
งบลงทุน	รวม	118,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	118,700 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เครื่องปรับอากาศ	จำนวน	65,200 บาท
เพื่อจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ ชนิดตั้งพื้นหรือชนิดแขวน (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาด 26,000 บีทียู จำนวน 2 เครื่องๆละ 32,600 บาท รวมเป็น 65,200 บาท (รวมค่าติดตั้งแล้ว) -เป็นไปตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ 2561 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 88 ลำดับที่ 8		

ตู้เก็บเอกสาร 2 บานเลื่อน เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้กระจก 2 บานเลื่อน (ไม่มี มอก.) จำนวน 3 หลังๆ ละ 4,000 บาท -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ.2561-2564 (ฉบับที่ 1) หน้าที่ 15 ลำดับที่ 3	จำนวน	12,000 บาท
โต๊ะหมู่บูชา เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะหมู่บูชา จำนวน 2 ชุดๆละ 11,000 บาท เป็นเงิน 22,000 บาท -เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ.2561-2564 ฉบับที่ 1 หน้าที่ 15 ลำดับที่ 3	จำนวน	22,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ Multifunction ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED สี เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED สี จำนวน 1 เครื่องๆละ 17,000 บาท -เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี 2561 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี ฯ หน้าที่ 89 ลำดับที่ 12	จำนวน	17,000 บาท
จัดซื้อเครื่องสำรองไฟ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA ราคา 2,500 บาท คุณสมบัติพื้นฐาน - มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts) - สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที -เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี 2561 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี ฯ หน้าที่ 89 ลำดับที่ 12	จำนวน	2,500 บาท
งานบริหารงานคลัง	รวม	2,178,360 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,701,560 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,701,560 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	998,520 บาท
(1) เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล(220100) จำนวน 998,520 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 4 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	42,840 บาท
(2) เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานส่วนตำบล (220200) จำนวน 42,840 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนนอกเหนือจากตำแหน่งของผู้บริหาร ส่วนเงินเพิ่มต่าง ๆ เช่น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว เงินปรับเพิ่มตามคุณวุฒิ ฯลฯ		
ให้แก่พนักงานส่วนตำบล		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
(3) เงินประจำตำแหน่ง(220300) จำนวน 42,000 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของผู้อำนวยการกองคลัง		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	577,040 บาท
(4) ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (220700) จำนวน 577,040 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างของกองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์ตาก จำนวน 4 คน		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	41,160 บาท
(5) เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง (220800) จำนวน 41,160 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ เช่น เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง		
งบดำเนินงาน	รวม	422,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	212,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	150,000 บาท
-ค่าตอบแทนกรณีพิเศษแก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่น พนักงานจ้างและบุคคลผู้มีสิทธิได้ตามกฎหมาย จำนวน 40,000 บาท เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557 เป็นไปตามหนังสือ มท 0809.3/ว380 ลง 26ก.พ.2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องกำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์เงื่อนไข และวิธีการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีสำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2558 -เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะบุคคลหรือคณะกรรมการผู้รับผิดชอบการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ (อบต.โพธิ์ตาก) จำนวน 110,000 บาท เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ(310300) จำนวน 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ผู้ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกำหนด - ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.4/ว1562 ลง.15 พ.ค.50 - ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 -ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559		

ค่าเช่าบ้าน เพื่อจ่ายค่าเช่าบ้าน (310400) ให้แก่พนักงานส่วนตำบลซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกำหนด จำนวน 42,000 บาท -ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 -ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551 -ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 -ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น	จำนวน	42,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษามบุตร เงินช่วยเหลือการศึกษามบุตร (310500) จำนวน 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษามบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบลผู้ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกำหนด -ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษามบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 -ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค. 0422.3/ว 257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน -ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 1013 ลงวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2559 เรื่อง การเบิกเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษามบุตร -ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน	จำนวน	10,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	130,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ -รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (320100) จำนวน 40,000 บาท เพื่อเป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้ซึ่งบริการ ตัวอย่าง เช่น - ค่าถ่ายเอกสาร เย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ - ค่าธรรมเนียมต่างๆ - ค่าโฆษณาและเผยแพร่ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ - ค่าบริการอื่นๆ ที่จำเป็นต้องดำเนินการ	จำนวน	40,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียนต่างๆ รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะหมวดรายจ่ายอื่น (320300) จำนวน 60,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียนต่างๆ ให้แก่ พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง -ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559	จำนวน	60,000 บาท

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม (320400) จำนวน 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซมทรัพย์สินต่างๆ -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 91 ลำดับที่ 21		
ค่าวัสดุ	รวม	80,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
จัดซื้อวัสดุสำนักงาน (330100) จำนวน 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานต่างๆ ที่มีความจำเป็นต้องใช้ภายในสำนักงาน เช่น ปากกา, กระดาษ, ดินสอ, แฟ้ม, หมึกเครื่องถ่ายเอกสาร และวัสดุสำนักงานอื่นๆ เป็นต้น ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี หน้า 89 ลำดับที่ 11		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูลเทปบันทึกข้อมูล ตลับผงหมึก กระดาษต่อเนื่อง แม่สไลด์ สายเชื่อมต่อสัญญาณเครื่องพิมพ์ ฯลฯ เป็นต้น -ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี หน้า 89 ลำดับที่ 12		
งบลงทุน	รวม	54,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	54,800 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เครื่องปรับอากาศ	จำนวน	32,400 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแขวนติดผนัง 24,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่อง 32,400 บาท (รวมค่าติดตั้งแล้ว) -เป็นไปตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ 2561 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 88 ลำดับที่ 8		
ตู้เก็บเอกสาร 2 บานเปิด	จำนวน	12,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร 2 บานเปิด (ไม่มี มอก.) จำนวน 3 หลังๆละ 4,000 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 12,000 บาท -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม (ฉบับที่ 1) หน้าที่ 15 ลำดับที่ 3		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์**เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก (Inkjet)**

จำนวน

7,900 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์หรือชนิดLED ขาวดำ
ชนิด Network แบบที่1 (27 หน้า/นาที) ราคา 7,900 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาที(ppm)
- สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้
- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่

น้อย

กว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100

Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้

งาน

ผ่านเครือข่ายไร้สาย (Wi-Fi) ได้

- มีกระดาษใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 250 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom

-เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ประจำปี 2561

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี ฯ หน้า ที่ 89 ลำดับที่ 12

เครื่องสำรองไฟฟ้า

จำนวน

2,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA
ราคา 2,500 บาท คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)
- สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที

-เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ประจำปี 2561

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี ฯ หน้า ที่ 89 ลำดับที่ 12

แผนงานการรักษาความสงบภายใน**งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน**

รวม

899,220 บาท

งบบุคลากร

รวม

159,420 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม

159,420 บาท

เงินเดือนพนักงาน

จำนวน

138,120 บาท

-เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล (220100) จำนวน 138,120 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน

จำนวน

21,300 บาท

-เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานส่วน

ตำบล (220200) จำนวน 21,300 บาท

งบดำเนินงาน	รวม	739,800 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	105,800 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	105,800 บาท
1.ค่าตอบแทนกรณีพิเศษแก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปี แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น พนักงานจ้างและบุคคลผู้มีสิทธิได้ตามกฎหมาย จำนวน 5,800 บาท เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557 เป็นไปตามหนังสือ มท 0809.3/ว380 ลว 26ก.พ.2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องกำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์เงื่อนไข และวิธีการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีสำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2558 2.ค่าใช้จ่ายของอาสาสมัครในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เงินที่มอบให้แก่อาสาสมัคร จำนวน 100,000 บาท เพื่อเป็นค่าป่วยการชดเชยการทำงานหรือเวลาที่เสียไป เพื่อสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่ในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เช่น การปฏิบัติงาน ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย การมอบหมายให้ อปพร. ปฏิบัติงาน ป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลต่างๆ และงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยอื่นๆ ที่จำเป็นต้องสั่งใช้ อปพร. สนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่ในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย - ระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยแห่งชาติว่าด้วยค่าใช้จ่ายของอาสาสมัครในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.2560 ค่าใช้จ่ายทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยกันได้		
ค่าใช้จ่าย	รวม	500,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	480,000 บาท
1.รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (320100) จำนวน 470,000 บาท โครงการค่าใช้จ่ายเพื่อส่งเสริมการดำเนินงานและบริหารจัดการระบบการแพทย์ฉุกเฉินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับการส่งเสริมการดำเนินงานและบริหารจัดการระบบแพทย์ฉุกเฉิน เช่น ค่าวัสดุ ค่าจ้างเหมาผู้ปฏิบัติหน้าที่นำส่งผู้ป่วยกรณีฉุกเฉิน หน่วยกู้ชีพกู้ภัย อบต.โพธิ์ตาก - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0891.3/ว 2826 ลว. 17 ก.ย.53 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.3/658 ลว. 15 ม.ค.53 2.เพื่อจ่ายเป็นเงินรางวัลในคดีจับกุมผู้กระทำความผิดตามกฎหมายจราจรทางบก จำนวน 10,000 บาท -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินรางวัลในคดีจับกุมผู้กระทำความผิดตามกฎหมายจราจรทางบก พ.ศ.2534		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมเจ้าหน้าที่ EMS

จำนวน 20,000 บาท

1. เพื่อจ่ายค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมเจ้าหน้าที่ EMS
หรือหลักสูตรที่สูงขึ้น และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ เป็นเงิน 20,000 บาท

-เป็นไปตามระเบียบ

-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 95 ลำดับที่ 4

ค่าวัสดุ

รวม 134,000 บาท

วัสดุเครื่องแต่งกาย

จำนวน 84,000 บาท

-ค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย อปพร. จำนวน 30 ชุดๆ ละ 1,800 บาท
รวมเป็นเงิน 54,000 บาท

-ค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย EMS จำนวน 20 ชุดๆ ละ 1,500 บาท
รวมเป็นเงิน 30,000 บาท

วัสดุอื่น

จำนวน 50,000 บาท

ค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ อปพร. (วัสดุอื่นเช่น เครื่องฉีดน้ำดับไฟแบบชาดร์
แบตเตอรี่ ฯลฯ) เป็นเงิน 50,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4
ปี หน้าที่ 90 ข้อที่ 18

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

รวม 1,132,820 บาท

งบบุคลากร

รวม 736,620 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม 736,620 บาท

เงินเดือนพนักงาน

จำนวน 535,200 บาท

เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล (220100) จำนวน 535,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน 42,000 บาท

เงินประจำตำแหน่ง (220200) จำนวน 42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน 145,920 บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (220700) จำนวน 145,920 บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน 13,500 บาท

เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง (220800) จำนวน 13,500 บาท

งบดำเนินงาน	รวม	322,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	105,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	80,000 บาท
-ค่าตอบแทนกรณีพิเศษแก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปี แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น พนักงานจ้างและบุคคลผู้มีสิทธิได้ตามกฎหมาย จำนวน 80,000 บาท เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557 เป็นไปตามหนังสือ มท 0809.3/ว380 ลง 26ก.พ.2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องกำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์เงื่อนไข และวิธีการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีสำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2558 -ค่าตอบแทนกรณีพิเศษอื่นที่มีสิทธิเบิกได้ตามกฎหมาย		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (310300) จำนวน 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ผู้ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามที่ระเบียบกำหนด -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.4/ว1562 ลง 15 พ.ค.50 -ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 -ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	15,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (310500) จำนวน 15,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล ผู้ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามที่ระเบียบกำหนด -ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 -ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค. 0422.3/ว 257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเพณีและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน -ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 1013 ลงวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2559 เรื่อง การเบิกเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร -ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เรื่อง ประเพณีและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน		

ค่าใช้จ่าย	รวม	147,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	57,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (320100) จำนวน 57,000 บาท เพื่อเป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น - ค่าถ่ายเอกสาร เย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ - ค่าธรรมเนียมต่างๆ - ค่าโฆษณาและเผยแพร่ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ - ค่าจ้างเหมาบริการ อื่นๆ - ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 1 ธันวาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	10,000 บาท
รายจ่ายเพื่อรับรองและต้อนรับคณะบุคคล ในการเลี้ยงรับรองขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 10,000 บาท		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายโครงการลงพื้นที่ตรวจเยี่ยมบ้านเด็ก	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินจัดโครงการลงพื้นที่ตรวจเยี่ยมบ้าน เด็ก เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรมตามโครงการฯ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบ ด้วย ค่าวัสดุ อุปกรณ์ในการจัดทำเอกสารบันทึกข้อมูล การลงพื้นที่เยี่ยม บ้านผู้ปกครองเด็ก เป็นเงิน 5,000 บาท - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปีฯ (พ.ศ.2561-2564) หน้า 66 ลำดับที่ 24		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียนต่างๆ	จำนวน	60,000 บาท
(2) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียนต่างๆ ให้แก่ พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง เป็นเงิน 60,000 บาท - ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	15,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม (320400) จำนวน 15,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งาน ได้ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ต่างๆ ค่าบำรุงรักษาทรัพย์สิน ต่างๆ เป็นต้น		

ค่าวัสดุ	รวม	70,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	40,000 บาท
จัดซื้อวัสดุสำนักงาน (330100) จำนวน 40,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงานต่าง ๆ ที่มีความจำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน เช่น ปากกา, กระดาษ, ดินสอ, ลวดเย็บกระดาษ, แฟ้ม เป็นต้น ปรากฏในแผนพัฒนาตำบลฯ หน้า 89 ลำดับที่ 11 -ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น -ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
จัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ (331400) จำนวน 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล ตลับผงหมึก กระดาษต่อเนื่อง เม้าส์ สายเชื่อม สัญญาณเครื่องพิมพ์ เป็นต้น ปรากฏในแผนพัฒนาตำบลฯ หน้า 89 ลำดับที่ 12 -ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น -ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ		
งบลงทุน	รวม	74,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	74,200 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เครื่องปรับอากาศ	จำนวน	28,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแขวนติดผนัง ขนาด 18,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่องๆละ 28,600 บาท ราคารวมค่าติดตั้งแล้ว -เป็นไปตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ 2561 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 88 ลำดับที่ 8		
ตู้เก็บเอกสาร 40 ช่อง	จำนวน	4,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร จำนวน 40 ช่อง จำนวน 1 หลังๆละ 4,000 บาท -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม (ฉบับที่ 1) หน้าที่ 15 ลำดับที่ 3		
ตู้เก็บเอกสาร จำนวน 20 ช่อง	จำนวน	15,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร 20 ช่อง จำนวน 4 หลังๆละ 3,800 บาท รวมเป็นเงิน 15,200 บาท -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม (ฉบับที่ 1) หน้าที่ 15 ลำดับที่ 3		

โต๊ะพับอเนกประสงค์ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะพับอเนกประสงค์ จำนวน 4 ตัวๆละ 2,350 บาท รวมเป็นเงิน 9,400 บาท -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม (ฉบับที่ 1) หน้าที่ 15 ลำดับที่ 3	จำนวน	9,400 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ Multifunction ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED สี เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED สี จำนวน 1 เครื่องๆละ 17,000 บาท -เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี 2561 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี ฯ หน้าที่ 89 ลำดับที่ 12	จำนวน	17,000 บาท
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	6,570,960 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,469,480 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,469,480 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,670,880 บาท
เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่งครู ก.ศ.1 จำนวน 1,670,880 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่งครู ก.ศ.1 จำนวน 6 อัตรา		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	756,960 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 756,960 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง ตำแหน่งผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก (ผู้มีทักษะ) จำนวน 5 อัตรา(กรมฯ จัดสรรอัตราคนละ 9,400 บาทต่อเดือน) -เป็นไปตามระเบียบ		
เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	41,640 บาท
เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง ตำแหน่งผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็กเด็ก จำนวน 46,320 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ เช่น เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง จำนวน 5 อัตรา (กรมฯ จัดสรรอัตราคนละ 2,000 บาทต่อเดือน)		
งบดำเนินงาน	รวม	2,292,480 บาท

ค่าใช้จ่าย**รวม 1,058,160 บาท**

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา

จำนวน 1,058,160 บาท

1. เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ในสังกัดของ อบต.โพธิ์ตาก จำนวน 148 คนๆละ 20 บาท จำนวน 245 วัน จำนวน 4 แห่ง เป็นเงิน 725,200 บาท
 - 1.1 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโพธิ์ตาก จำนวน 26 คน เป็นเงิน 127,400 บาท
 - 1.2 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโคกก่อง จำนวน 45 คน เป็นเงิน 220,500 บาท
 - 1.3 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กหนองคำโคกกุง จำนวน 57 คน เป็นเงิน 279,300 บาท
 - 1.4 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสุขเกษม จำนวน 20 คน เป็นเงิน 98,000 บาท
 ค่าใช้จ่ายทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยกันได้

- 2.เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการเรียนการสอนสำหรับเด็กอายุ 2-5 ปีให้แก่เด็กนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์ตาก จำนวน 148 คนๆ ละ 1,700 บาท เป็นเงิน 251,600 บาท ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
 - 2.1 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโพธิ์ตาก จำนวน 26 คน เป็นเงิน 44,200 บาท
 - 2.2 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโคกก่อง จำนวน 45 คน เป็นเงิน 76,500 บาท
 - 2.3 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กหนองคำโคกกุง จำนวน 57 คน เป็นเงิน 96,900 บาท
 - 2.4 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสุขเกษม จำนวน 20 คน เป็นเงิน 34,000 บาท
 ค่าใช้จ่ายทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยกันได้

- 3.เพื่อเป็นค่าหนังสือเรียนให้แก่เด็กนักเรียนสำหรับเด็กอายุ 3-5 ปี ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์ตาก จำนวน 72 คนๆ ละ 200 บาท/ปี เป็นเงิน 14,400 บาท แยกตามศูนย์ดังนี้
 - 3.1 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโพธิ์ตาก จำนวน 14 คนๆละ 200 บาท เป็นเงิน 2,800 บาท
 - 3.2 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโคกก่อง จำนวน 18 คนๆละ 200 บาท เป็นเงิน 3,600 บาท
 - 3.3 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กหนองคำโคกกุง จำนวน 31 คนๆละ 200 บาท เป็นเงิน 6,200 บาท
 - 3.4 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสุขเกษม จำนวน 9 คนๆละ 200 บาท เป็นเงิน 1,800 บาท
 ค่าใช้จ่ายทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยกันได้

- 4.เพื่อเป็นค่าอุปกรณ์การเรียนให้แก่เด็กนักเรียนสำหรับเด็กอายุ 3-5 ปี ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์ตาก จำนวน 72 คนๆ ละ 200 บาท/ปี เป็นเงิน 14,400 บาท แยกตามศูนย์ดังนี้
 - 4.1 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโพธิ์ตาก จำนวน 14 คนๆละ 200 บาท เป็นเงิน 2,800 บาท
 - 4.2 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโคกก่อง จำนวน 18 คนๆละ 200 บาท

เป็นเงิน 3,600 บาท

4.3 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กหนองคำโคกสูง จำนวน 31 คนๆละ 200 บาท

เป็นเงิน 6,200 บาท

4.4 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสุขเกษม จำนวน 9 คนๆละ 200 บาท

เป็นเงิน 1,800 บาท

ค่าใช้จ่ายทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยกันได้

5. เพื่อเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียนให้แก่เด็กนักเรียนสำหรับเด็กอายุ 3-5 ปี ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์ตาก จำนวน 72 คนๆ ละ 300 บาท/ปี เป็นเงิน 21,600 บาท ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

แยกตามศูนย์ดังนี้

5.1 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโพธิ์ตาก จำนวน 14 คนๆละ 300 บาท เป็นเงิน 4,200 บาท

5.2 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโคกก่อ จำนวน 18 คนๆละ 300 บาท เป็นเงิน 5,400 บาท

5.3 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กหนองคำโคกสูง จำนวน 31 คนๆละ 200 บาท

เป็นเงิน 9,300 บาท

5.4 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสุขเกษม จำนวน 9 คนๆละ 300 บาท เป็นเงิน 2,700 บาท

ค่าใช้จ่ายทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยกันได้

6. เพื่อเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนให้แก่เด็กนักเรียนสำหรับเด็กอายุ 3-5 ปีของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์ตาก จำนวน 72 คนๆ ละ 430 บาท/ปี เป็นเงิน 30,960 บาท ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

แยกตามศูนย์ดังนี้

6.1 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโพธิ์ตาก จำนวน 14 คนๆละ 430 บาท เป็นเงิน 6,020 บาท

6.2 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโคกก่อ จำนวน 18 คนๆละ 430 บาท เป็นเงิน 7,740 บาท

6.3 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กหนองคำโคกสูง จำนวน 31 คนๆละ 430 บาท

เป็นเงิน 13,330 บาท

6.4 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสุขเกษม จำนวน 9 คนๆละ 430 บาท เป็นเงิน 3,870 บาท

ค่าใช้จ่ายทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยกันได้

ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

-ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

-ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท ด่วนที่สุด 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 29 มิถุนายน 2561 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 100 ลำดับที่ 5

ค่าใช้จ่ายทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยกันได้

ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว

รวม	1,234,320 บาท
จำนวน	30,000 บาท

1. วัสดุงานบ้านงานครัว (330300) จำนวน 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัวและวัสดุที่ใช้ในการทำความสะอาดของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 4 แห่ง
 - ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
 - ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี (2561-2564) หน้าที่ 87 ลำดับที่ 3

ค่าอาหารเสริม (นม)

จำนวน

1,204,320 บาท

2.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ให้แก่โรงเรียนในสังกัดของสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) จำนวน 260 วัน จำนวน 5 แห่ง กรมฯ จัดสรร คนละ 7.37 บาท อบต. สมทบ 0.63 บาท รวมเป็น 8 บาท จำนวน 431 คน รวมเป็นเงิน 896,480 บาท โดยใช้ข้อมูลจากจำนวนเด็ก ดังนี้

1. โรงเรียนบ้านโพธิ์ตาก จำนวน 64 คน เป็นเงิน 133,120 บาท
2. โรงเรียนบ้านหนองบัวหน้าฐานบิน จำนวน 23 คน เป็นเงิน 47,840 บาท
3. โรงเรียนบ้านหนองคำโคกกุง จำนวน 164 คน เป็นเงิน 341,120 บาท
4. โรงเรียนบ้านสุขเกษม จำนวน 79 คน เป็นเงิน 164,320 บาท

5. โรงเรียนบ้านโคกก่อง จำนวน 101 คน เป็นเงิน 210,080 บาท ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2 /ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562

ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 100 ลำดับที่ 2

ค่าใช้จ่ายทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยกันได้

2.2 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดขององค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์ตาก จำนวน 260 วัน กรมฯ จัดสรรคนละ 7.37 บาท อบต.สมทบ 0.63 บาท รวมเป็น 8 บาท จำนวน 148 คน รวมเป็นเงิน 307,840 บาท ดังนี้

1. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโพธิ์ตาก จำนวน 26 คน เป็นเงิน 54,080 บาท
2. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโคกก่อง จำนวน 45 คน เป็นเงิน 93,600 บาท
3. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กหนองคำโคกกุง จำนวน 57 คน เป็นเงิน 118,560 บาท
4. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสุขเกษม จำนวน 20 คน เป็นเงิน 41,600 บาท

ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2 /ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน

2561 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562

ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 100 ลำดับที่ 3

ค่าใช้จ่ายทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยกันได้

งบเงินอุดหนุน	รวม	1,809,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,809,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
ค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียน	จำนวน	1,724,000 บาท
1. ค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียน จำนวน 1,724,000 บาท		
1.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียน โรงเรียนในสังกัดของสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) (เด็กอนุบาลและเด็ก ป.1 - ป.6) จำนวน 431 คนๆ ละ 20 บาท จำนวน 200 วัน จำนวน 5 แห่ง เป็นเงิน 1,724,000 บาท ดังนี้		
1. โรงเรียนบ้านโพธิ์ตาก จำนวน 64 คน เป็นเงิน 256,000 บาท		
2. โรงเรียนบ้านหนองบัวหน้าฐานบิน จำนวน 23 คน เป็นเงิน 92,000 บาท		
3. โรงเรียนบ้านหนองคำโคกกุง จำนวน 164 คน เป็นเงิน 656,000 บาท		
4. โรงเรียนบ้านสุขเกษม จำนวน 79 คน เป็นเงิน 316,000 บาท		
5. โรงเรียนบ้านโคกก่อง จำนวน 101 คน เป็นเงิน 404,000 บาท		
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559		
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำประมาณการรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562		
ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 100 ลำดับที่ 4		
ค่าใช้จ่ายทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยกันได้		
อุดหนุนโรงเรียนบ้านโคกก่อง โครงการเลี้ยงปลาในบ่อดินตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง(กิจกรรมเกษตรผสมผสาน)	จำนวน	13,000 บาท
อุดหนุนงบประมาณให้โรงเรียนบ้านโคกก่อง ดำเนินโครงการเลี้ยงปลาในบ่อดินตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง(กิจกรรมเกษตรผสมผสาน) จำนวน 13,000 บาท		
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 107 ลำดับที่ 3		
อุดหนุนโรงเรียนบ้านโพธิ์ตาก โครงการศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง	จำนวน	14,000 บาท
อุดหนุนงบประมาณให้โรงเรียนบ้านโพธิ์ตาก ดำเนินโครงการศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง จำนวน 14,000 บาท		
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 108 ลำดับที่ 5		

อุดหนุนโรงเรียนบ้านสุขเกษม โครงการจัดการเรียนรู้ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง (เกษตรผสมผสาน)	จำนวน	13,000 บาท
---	-------	------------

อุดหนุนงบประมาณให้โรงเรียนบ้านสุขเกษม ดำเนินโครงการจัดการเรียนรู้ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง(เกษตรผสมผสาน) จำนวน 13,000 บาท

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 107 ลำดับที่ 4

อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองคำโคกกุง โครงการฝึกทักษะอาชีพการทำบายศรี	จำนวน	15,000 บาท
---	-------	------------

อุดหนุนงบประมาณให้โรงเรียนบ้านหนองคำโคกกุง ดำเนินโครงการฝึกทักษะอาชีพการทำบายศรี จำนวน 15,000 บาท

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 107 ลำดับที่ 2

อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองคำโคกกุง โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรม (พุทธบุตร-พุทธธรรม)	จำนวน	30,000 บาท
--	-------	------------

อุดหนุนงบประมาณให้โรงเรียนบ้านหนองคำโคกกุง ดำเนินโครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรม(พุทธบุตร-พุทธธรรม) จำนวน 30,000 บาท

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 107 ลำดับที่ 1

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	726,000 บาท
-----------------------------------	-----	-------------

งบดำเนินงาน	รวม	526,000 บาท
-------------	-----	-------------

ค่าวัสดุ	รวม	526,000 บาท
----------	-----	-------------

วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	96,000 บาท
---------------------	-------	------------

จัดซื้อถังขยะแบบฝาสูง ขนาด 120 ลิตร จำนวน 48 ใบๆละ 2,000 บาท

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	20,000 บาท
----------------------------	-------	------------

(1) จัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น (330800) จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเบนซิน ดีเซล

ที่ใช้กับเครื่องพ่นหมอกควัน เป็นต้น

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 87 ลำดับที่ 4

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

จำนวน 410,000 บาท

(2.1) รายจ่ายในการจัดซื้อน้ำยากำจัดยุงลาย ,ทรายที่มีฟอร์ส เป็นเงิน 50,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี หน้า 89 ลำดับที่ 15

(2.2) รายจ่ายในการจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ สาร

ส้ม คลอรีนและวัสดุสำหรับกิจการประปา

เป็นเงิน 330,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี หน้า 89 ลำดับที่ 15

(2.3) รายจ่ายในการตรวจคุณภาพน้ำ ตรวจตัวอย่างน้ำ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ

ที่เกี่ยวข้องกับการตรวจวัดคุณภาพน้ำที่ใช้ผลิตน้ำประปา ของ อบต.โพธิ์ตาก

ฯลฯ งบประมาณ 10,000 บาท

(2.4) ค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ อุปกรณ์การแพทย์เช่นผ้าพันแผล กระเป๋ายาบาล ฯลฯ

งบประมาณ 20,000 บาท ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยกันได้

- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก

ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง

หลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว

1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่

จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบ

ประมาณ

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561 -2564) หน้า 89

ลำดับที่ 15

ค่าใช้จ่ายทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยกันได้

งบเงินอุดหนุน

รวม 200,000 บาท

เงินอุดหนุน

รวม 200,000 บาท

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

เงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข

จำนวน 200,000 บาท

อุดหนุนงบประมาณให้แก่หมู่บ้าน ของตำบลโพธิ์ตาก เพื่อดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข จำนวน 10 หมู่บ้าน

หมู่บ้านละ 20,000 บาท รวมเป็นเงิน 200,000 บาท

-ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.5/ว2072 เรื่อง ชักซ้อม

แนวทางการตั้งงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 เงิน

อุดหนุนทั่วไปด้านสาธารณสุขขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

รวม 934,980 บาท

งบบุคลากร

รวม 703,680 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม 703,680 บาท

เงินเดือนพนักงาน

จำนวน 487,920 บาท

(1) เงินเดือนพนักงาน (220100) จำนวน 487,920 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	14,340 บาท
(2) เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน (220200) จำนวน 14,340 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนนอกเหนือจากตำแหน่งของผู้บริหาร ส่วนเงินเพิ่มต่าง ๆ เช่น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว เงินปรับเพิ่มตามคุณวุฒิ ฯลฯ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
(3) เงินประจำตำแหน่ง (220300) จำนวน 42,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	138,000 บาท
(4) ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (220700) จำนวน 138,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	21,420 บาท
(5) เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง (220800) จำนวน 21,420 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ เช่นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง จำนวน 1 อัตรา		
งบดำเนินงาน	รวม	193,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	43,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	27,000 บาท
-ค่าตอบแทนกรณีพิเศษแก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์ต่อส่วนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่น พนักงานจ้างและบุคคลผู้มีสิทธิได้ตามกฎหมาย จำนวน 27,000 บาท เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557 เป็นไปตามหนังสือ มท 0809.3/ว380 ลว 26ก.พ.2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องกำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ หลักเกณฑ์เงื่อนไข และวิธีการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีสำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2558 -ค่าตอบแทนกรณีพิเศษอื่นที่มีสิทธิเบิกได้ตามกฎหมายกำหนด		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (310300) จำนวน 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกำหนด - ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.4/ว 1562 ลว. 15 พ.ค .50		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	6,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (310500) จำนวน 6,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล ผู้ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามที่ระเบียบกำหนด -ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร ของพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 -หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค. 0422.3/ว 257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเพณีและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่า เรียน -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 1013 ลงวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2559 เรื่อง การเบิกเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เรื่อง ประเพณีและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่า เรียน		
ค่าใช้จ่าย	รวม	110,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	70,000 บาท
1. รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (320100) จำนวน 70,000 บาท 1.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าโฆษณาและเผยแพร่และค่าใช้จ่าย อื่นๆ ที่จำเป็น เป็นเงิน 10,000 บาท 1.2 เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมากรับ-ส่งเด็กอนุบาลและปฐมวัยด้วย โอกาส เป็นเงิน 60,000 บาท -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือ ประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี(พ.ศ.2561-2562) หน้าที่ 80 ลำดับที่ 7		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียนต่างๆ	จำนวน	30,000 บาท
(1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียนต่างๆ (320300)) จำนวน 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียน ต่างๆ ให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง - ตามหนังสือระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558 ลว. 26 ก.พ.58		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมและบำรุง รักษาทรัพย์สิน ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	40,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
1. จัดซื้อวัสดุสำนักงาน (330100) จำนวน 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงานต่าง ๆ ที่มีความจำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน เช่น ปากกา กระดาษ ดินสอ ลวดเย็บกระดาษ แฟ้ม เป็นต้น -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี(พ.ศ.2561-2562) หน้าที่ 86 ลำดับที่ 10		

วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	10,000 บาท
2. จัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว (330300) จำนวน 10,000 บาท เพื่อ จ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว และวัสดุสงเคราะห์ผู้ยากไร้ ผู้ด้อยโอกาส หรือครอบครัวผู้มีรายได้น้อยและไร้ที่พึ่ง เช่น ข้าวสารอาหารแห้งและ วัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นต้องใช้ในการดำรงชีพ ฯลฯ เป็นต้น -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี(พ.ศ.2561-2562) หน้าที่ 77 ลำดับที่ 4		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
3. จัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์(331400) จำนวน 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก เทปบันทึก ข้อมูล ตลับผงหมึก กระดาษต่อเนื่อง เม้าส์ สายเชื่อมสัญญาณเครื่อง พิมพ์ เป็นต้น ปรากฏในแผนพัฒนาตำบลฯ หน้า 86 ลำดับที่ 11 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลง.9 มี.ย.58"		
งบลงทุน	รวม	8,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	8,300 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร 20 ช่อง	จำนวน	3,800 บาท
ตู้เก็บเหล็กเอกสาร จำนวน 20 ช่อง จำนวน 1 หลังๆละ 3800 บาท -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม (ฉบับ ที่ 1) หน้าที่ 15 ลำดับที่ 3		
โต๊ะคอมพิวเตอร์	จำนวน	2,500 บาท
เพื่อจัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์ จำนวน 1 ตัว ราคาตัวละ 2,500 บาท -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม (ฉบับ ที่ 1) หน้าที่ 15 ลำดับที่ 3		
โต๊ะพับอเนกประสงค์	จำนวน	2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะพับอเนกประสงค์ จำนวน 1 ตัว เป็นเงิน 2,000 บาท -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม (ฉบับ ที่ 1) หน้าที่ 15 ลำดับที่ 3		
งบเงินอุดหนุน	รวม	30,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	30,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
อุดหนุนงบประมาณองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โครงการศูนย์ปฏิบัติการ ร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระดับอำเภอ	จำนวน	30,000 บาท
อุดหนุนงบประมาณให้ อบต.วังตามัว จำนวน 30,000 บาท <u>แผนงานเคหะและชุมชน</u>		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	2,039,780 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,149,480 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,149,480 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	620,580 บาท
(1) เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล(220100) จำนวน 620,580 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	21,300 บาท
(2)เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานส่วนตำบล (220200) จำนวน 21,300 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ เช่น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานส่วนตำบล		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
(3) เงินประจำตำแหน่ง(220300) จำนวน 42,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	402,120 บาท
(4) ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง(220600) จำนวน 402,120 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้าง จำนวน 3 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	63,480 บาท
(5) เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง (220700) จำนวน 63480 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ เช่นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง		
งบดำเนินงาน	รวม	640,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	90,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	30,000 บาท
1.ค่าตอบแทนกรณีพิเศษแก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์ต่อตนเองอันเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่น พนักงานจ้างและบุคคลผู้มีสิทธิได้ตามกฎหมายจำนวน30,000 บาท เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษอันเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557 และเป็นไปตามหนังสือ มท 0809.3/ว380 ลว 26ก.พ.2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องกำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์เงื่อนไข และวิธีการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีสำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2558 -ค่าตอบแทนกรณีพิเศษอื่นที่มีสิทธิเบิกได้ตามกฎหมายกำหนด		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (310300) จำนวน 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ผู้ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ ที่ระเบียบกำหนด		
-ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท.0808.4/ว 1562 ลว.15 พ.ค.50		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	50,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (310500) จำนวน 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบลผู้ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบที่กำหนด		
ค่าใช้จ่าย	รวม	190,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียนต่างๆ	จำนวน	50,000 บาท
1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง เป็นเงิน 50,000 บาท -ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559 ลว. 8 ก.ค.59		
โครงการจัดทำแนวเขตที่สาธารณะในเขตพื้นที่ตำบลโพธิ์ตาก	จำนวน	10,000 บาท
2. โครงการจัดทำแนวเขตที่สาธารณะในเขตพื้นที่ตำบลโพธิ์ตาก งบประมาณ 10,000 บาท -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 98 ลำดับที่ 1		
โครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน	จำนวน	110,000 บาท
3. โครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน งบประมาณ 110,000 บาท -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี(2561-2564) หน้า 94 ลำดับที่ 39		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม (320400) เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ต่างๆ ค่าบำรุงรักษาทรัพย์สินต่างๆ เป็นต้น		
ค่าวัสดุ	รวม	360,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	40,000 บาท
(1) จัดซื้อวัสดุสำนักงาน (330100) จำนวน 40,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงานต่าง ๆ ที่มีความจำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน เช่น ปากกา กระดาษ ดินสอ คลิป ลวดเย็บกระดาษ ค่าหมึกเครื่องถ่ายเอกสาร ฯลฯ เป็นต้น -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 89 ลำดับที่ 11		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	200,000 บาท
(2) จัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ (330200) จำนวน 200,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟฟ้า เทปพันสายไฟ ปลั๊กไฟ สายไฟ สวิตช์ไฟฟ้า เป็นต้น -เป็นไปตามแผนพัฒนาฯ หน้า 87 ลำดับที่ 2		

วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	100,000 บาท
(3) ค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง (421100) จำนวน 100,000 บาท เพื่อเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้างในการปรับปรุงซ่อมแซมต่างๆ ปรับปรุงระบบระบายน้ำ ปรับปรุงถนน คสล. ถนนลูกรังที่ชำรุดเสียหายบางจุด วัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ของกิจการประปา เป็นต้น -เป็นไปตามแผนพัฒนาฯ หน้า 89 ลำดับที่ 14		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
(4) จัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ (331400) จำนวน 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล ตลับผงหมึก กระดาษต่อเนื่อง เม้าส์ สายเชื่อมต่อสัญญาณ เครื่องพิมพ์ สายไฟต่อพ่วงคอมพิวเตอร์ เป็นต้น -เป็นไปตามแผนพัฒนาฯ หน้า 89 ลำดับที่ 12		
งบลงทุน	รวม	250,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	50,300 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 2 บานเปิด	จำนวน	4,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร 2 บานเปิด (ไม่มี มอก.) จำนวน 1 หลังๆละ 4,000 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 4,000 บาท -เป็นไปตามแผนพัฒนาฯท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ.2561-2564 (ฉบับที่ 1) หน้า 15 ลำดับที่ 3		
ตู้เหล็กเก็บเอกสาร จำนวน 20 ช่อง	จำนวน	7,800 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร จำนวน 20 ช่อง (ไม่มี มอก.) จำนวน 2 หลังๆละ 3,900 บาท รวมเป็นเงิน 7,800 บาท -เป็นไปตามแผนพัฒนาฯท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ.2561-2564 (ฉบับที่ 1) หน้า 15 ลำดับที่ 3		
ครุภัณฑ์ก่อสร้าง		
ชุดทดสอบลูกปูน	จำนวน	18,000 บาท
ชุดทดสอบลูกปูน จำนวน 2 ชุดๆละ 9,000 บาท รวมเป็นเงิน 18,000 บาท		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
เครื่องสำรองไฟฟ้า	จำนวน	2,500 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA ราคา 2,500 บาท คุณสมบัติพื้นฐาน - มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts) - สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที -เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี 2561 -เป็นไปตามแผนพัฒนาฯท้องถิ่น 4 ปี ฯ หน้า 89 ลำดับที่ 12		

เครื่องสแกนเนอร์	จำนวน	18,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสแกนเนอร์ สำหรับเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที่1 ราคา 18,000 บาท คุณสมบัติพื้นฐาน - เป็นสแกนเนอร์ชนิดป้อนกระดาษขนาด A4 อัตโนมัติ (Auto Document Feeder) ได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น - สามารถสแกนเอกสารได้ 2 หน้าแบบอัตโนมัติ - มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi - มีความเร็วในการสแกนกระดาษขนาด A4 ได้ไม่น้อยกว่า 20 ppm - สามารถสแกนเอกสารได้ไม่น้อยกว่ากระดาษขนาด A4 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง -เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี 2561 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี ฯ หน้าที 89 ลำดับที่ 12		
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	200,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	จำนวน	200,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง เช่น ปรับปรุงระบบระบายน้ำ ปรับปรุงถนน คสล. ถนนลูกรังที่ชำรุดเสียหายบางจุด จำนวน 200,000 บาท		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	108,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	108,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	108,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการการป้องกันการติดเชื้อเอชไอวีในกลุ่มเด็กและเยาวชน	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินโครงการการป้องกันการติดเชื้อเอชไอวีในกลุ่มเด็กและเยาวชน โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการจัดงาน ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่สามารถดำเนินโครงการได้ ฯลฯ -ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 -เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ.2561-2564 หน้าที 78 ลำดับที่ 14		
โครงการจัดซื้อน้ำยาตรวจสอบสารเสพติด	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินโครงการจัดซื้อน้ำยาตรวจสอบสารเสพติด โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าจัดซื้อน้ำยาตรวจสอบสารเสพติด ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่สามารถดำเนินโครงการได้ ฯลฯ -ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 -เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ.2561-2564 หน้าที 82 ลำดับที่ 6		

โครงการจัดเวทีประชาคมหมู่บ้าน	จำนวน	18,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินโครงการจัดเวทีประชาคมหมู่บ้านและประชาคมระดับตำบลโดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าเอกสารอบรม ค่าวิทยากร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่สามารถดำเนินโครงการได้ ฯลฯ -ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 -เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ.2561-2564 หน้าที่ 82 ลำดับที่ 8		
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด	จำนวน	20,000 บาท
โครงการฝึกอบรมส่งเสริมอาชีพ	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินโครงการฝึกอบรมส่งเสริมอาชีพ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์อบรม ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่สามารถดำเนินโครงการได้ ฯลฯ -ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 -เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ.2561-2564 หน้าที่ 82 ลำดับที่ 7		
โครงการสนับสนุนกิจกรรมชมรมผู้สูงอายุ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินโครงการสนับสนุนกิจกรรมชมรมผู้สูงอายุ กิจกรรมฝึกอบรม โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการจัดงาน ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่สามารถดำเนินโครงการได้ ฯลฯ -ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 -เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ.2561-2564 หน้าที่ 80 ลำดับที่ 5		

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	150,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	150,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	150,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการแข่งขันกีฬาเยาวชน	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินโครงการแข่งขันกีฬา เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการแข่งขันกีฬา ค่าวัสดุอุปกรณ์กีฬา ค่าตอบแทนกรรมการ เงินรางวัล ฯลฯ -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี ฯ (ฉบับที่ 1) ลำดับที่ 2 หน้าที่ 14		
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	210,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	20,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการส่งเสริมการพัฒนาความรู้บุคลากรทางการศึกษาศูนย์พัฒนาเด็ก	จำนวน	20,000 บาท

งบเงินอุดหนุน	รวม	190,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	190,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจกรรมที่เป็นสาธารณประโยชน์		
อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตำบลโพธิ์ตาก โครงการแข่งขันเรือพาย	จำนวน	100,000 บาท
อุดหนุนสภาวัฒนธรรมอำเภอเมืองนครพนม โครงการจัดทำเรือไฟ ประเพณี เรือไฟจังหวัดนครพนม	จำนวน	60,000 บาท
อุดหนุนสภาวัฒนธรรมอำเภอเมืองนครพนม โครงการวันรวมชนเผ่า	จำนวน	30,000 บาท
<u>แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา</u>		
งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน	รวม	3,627,600 บาท
งบลงทุน	รวม	3,627,600 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	3,627,600 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกกง หมู่ที่ 3	จำนวน	353,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกกง หมู่ที่ 3 ตำบลโพธิ์ตาก อำเภอเมือง จังหวัดนครพนม เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 2 จุด (จุดที่1) กว้าง 4.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนา 0.15 เมตร (พิกัดเริ่มต้น E 465986 N 1914839 จุดสิ้นสุด E 466075 N 1914843) (จุดที่ 2) กว้าง 4.00 เมตร ยาว 68.00 เมตร หนา 0.15 เมตร (พิกัดเริ่มต้น E 466192 N 1914950 จุดสิ้นสุด E 466202 N 1914904) รวมระยะทางยาวทั้งหมด 168.00 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 100.80 ลบ.ม. ในวงเงิน 353,000.00 บาท (-สามแสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน-) (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลน อบต.โพธิ์ตากกำหนด)		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกกอง หมู่ที่ 10	จำนวน	353,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 2 จุด (จุดที่ 1) กว้าง 4.00 เมตร ยาว 133.00 เมตร หนา 0.15 เมตร (พิกัดเริ่มต้น E 465592 N 1917238 จุดสิ้นสุด E 465648 N 1917359) (จุดที่ 2) กว้าง 4.00 เมตร ยาว 36.00 เมตร หนา 0.15 เมตร (พิกัดเริ่มต้น E 465925 N 1917451 จุดสิ้นสุด E 465929 N 1917423) รวมระยะทางยาวทั้งหมด 169.00 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 101.40 ลบ.เมตร ในวงเงิน 353,000.00 บาท (-สามแสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน-) (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลน อบต.โพธิ์ตากกำหนด)		

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกก่อง หมู่ที่ 4 เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 3 จุด (จุดที่.1) กว้าง 5.00 เมตร ยาว 40.00 เมตร หนา 0.15 เมตร (พิกัดเริ่มต้น E 465403 N 1917358 จุดสิ้นสุด E 465365 N 1917337) (จุดที่.2) กว้าง 4.00 เมตร ยาว 71.00 เมตร หนา 0.15 เมตร (พิกัดเริ่มต้น E 465337 N 1917333 จุดสิ้นสุด E 465308 N 1917403) (จุดที่.3) กว้าง 4.00 เมตร ยาว 48.00 เมตร หนา 0.15 เมตร (พิกัดเริ่มต้น E 465487 N 1917478 จุดสิ้นสุด E 465430 N 1917471) รวมระยะทางยาวทั้งหมด 159.00 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 101.40 ลบ.เมตร ในวงเงิน 353,000.00 บาท (-สามแสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน-) (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลน อบต.โพธิ์ตากกำหนด)	จำนวน	353,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโพธิ์ตาก หมู่ที่ 2 เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 2 จุด (จุดที่ 1) กว้าง 3.00 เมตร. ยาว 10.00 เมตร หนา 0.15 เมตร (พิกัดเริ่มต้น E 468153 N 1919445 จุดสิ้นสุด E 468154 N 1919437) (จุดที่.2) กว้าง 4.00 เมตร. ยาว 156.00 เมตร หนา 0.15 เมตร (พิกัดเริ่มต้น E 467549 N 1919748 จุดสิ้นสุด E 467632 N 191880) รวมระยะความยาวทั้งหมด 166.00 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 98.10 ลบ.เมตร ในวงเงิน 353,000.00 บาท (-สามแสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน-) (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลน อบต.โพธิ์ตากกำหนด)	จำนวน	353,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโพธิ์ตาก หมู่ที่ 9 เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 1 จุด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 52.00 เมตร หนา 0.15 เมตร รวมระยะทางยาวทั้งหมด 52.00 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 31.20 ลบ.เมตร (พิกัดเริ่มต้น E 468371 N 19191998 จุดสิ้นสุด E 468373 N 1919254) ในวงเงิน 112,000.00 บาท (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน-) (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลน อบต.โพธิ์ตากกำหนด)	จำนวน	112,000 บาท

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสุขเกษม หมู่ที่ 7	จำนวน	353,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 2 จุด (จุดที่1) กว้าง 4.00 เมตร ยาว 124.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร (พิกัดเริ่มต้น E 469461 N 1917695 จุดสิ้นสุด E 469415 N 1917778) (จุดที่ 2) กว้าง 4.00 เมตร ยาว 41.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร (พิกัดเริ่มต้น E 469034 N 1917760 จุดสิ้นสุด E 469002 N 1917770) รวมระยะทางยาวทั้งหมด 165.00 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 99.00 ลบ.เมตร ในวงเงิน 353,000.00 บาท (-สามแสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน-) (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลน อบต.โพธิ์ตากกำหนด)		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสุขเกษม หมู่ที่ 8	จำนวน	353,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจำนวน 2 จุด (จุดที่ 1) กว้าง 4.00 เมตร ยาว 110.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร (พิกัดเริ่มต้น E 468591 N 1916755 จุดสิ้นสุด E 468518 N 1916747) (จุดที่ 2) กว้าง 4.00 เมตร ยาว 54.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร (พิกัดเริ่มต้น E 468522 N 1916871 จุดสิ้นสุด E 468451 N 1916896) รวมระยะทางยาวทั้งหมด 164.00 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 98.40 ลบ.เมตร ในวงเงิน 353,000.00 บาท (-สามแสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน-) (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลน อบต.โพธิ์ตากกำหนด)		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองบัว หมู่ที่ 1	จำนวน	353,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 2 จุด (จุดที่1) กว้าง 3.00 ยาว 85.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร (พิกัดเริ่มต้น E 465284 N 1920343 จุดสิ้นสุด E 465205 N 1920303) (จุดที่ 2) กว้าง 4.00 เมตร ยาว 103.50 เมตร หน้า 0.15 เมตร (พิกัดเริ่มต้น E 465248 N 1920646 จุดสิ้นสุด E 465301 N 1920696) รวมระยะความยาวทั้งหมด 188.50 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 100.34 ลบ.ม. ในวงเงิน 353,000.00 บาท (-สามแสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน-) (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลน อบต.โพธิ์ตากกำหนด)		

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองคำ หมู่ที่ 5	จำนวน	353,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 1 จุด (จุดที่1) กว้าง 3.00 เมตร. ยาว 212.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมวางท่อ กสล.ขนาด 0.20x1.00 เมตร จำนวน 4 ท่อน รวมระยะทางยาวทั้งหมด 212.00 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 95.40 ลบ.ม. (พิกัดเริ่มต้น E 467079 N 1915541 จุดสิ้นสุด E 467016 N 1915498) ในวงเงิน 353,000.00 บาท (-สามแสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน-) (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลน อบต.โพธิ์ตากกำหนด)		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านหน้าฐานบิน หมู่ที่ 6	จำนวน	353,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจำนวน 3 จุด (จุดที่1) กว้าง 5.00 เมตร ยาว 110.00 เมตร หนา 0.15 เมตร (พิกัดเริ่มต้น E 463619 N 1920240 จุดสิ้นสุด E 463707 N 1920251) (จุดที่ 2) กว้าง 5.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร หนา 0.15 เมตร (พิกัดเริ่มต้น E 463593 N 1930332 จุดสิ้นสุด E 463601 N 1920322) (จุดที่ 3) กว้าง 5.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร หนา 0.15 เมตร (สายบ้านนายนิยม) รวมระยะทางยาวทั้งหมด 137.00 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 102.75 ลบ.เมตร ในวงเงิน 353,000.00 บาท (-สามแสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน-) (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลน อบต.โพธิ์ตากกำหนด)		
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำหรือลงท่อระบายน้ำภายในหมู่ที่ 9 บ้านโพธิ์ตาก	จำนวน	241,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝาปิด จำนวน 2 จุด (จุดที่ 1) ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.35 เมตร ยาว 56.00 เมตร (สายบ้านนางคำหล้า) (จุดที่ 2) ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ลึก 0.40 เมตร ยาว 50.00 เมตร (สายบ้านนางไข่มุก) รวมความยาวรางระบายน้ำทั้งหมด 106.00 เมตร (พิกัดเริ่มต้น E 468086 N 1919249 จุดสิ้นสุด E 468040 N 1919268) ในวงเงิน 241,000.00 บาท (-สองแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-) (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลน อบต.โพธิ์ตากกำหนด)		

โครงการเทพื้นคอนกรีตทางเดินเท้าภายในสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์ตาก	จำนวน	97,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเทพื้นคอนกรีตทางเดินภายในสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์ตาก คอนกรีต หนา 0.10 เมตร หรือปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 26.39 ลบ.ม. ในวงเงิน 97,600.00 บาท (-กำหนดเงินจัดพื้นที่หรือบาทถ้วน-) (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลน อบต.โพธิ์ตากกำหนด) -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 1)หน้าที 10 ลำดับที่ 9		

แผนงานการเกษตร

งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้	รวม	25,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	25,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	25,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ	จำนวน	15,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ เพื่อจ่ายเป็นค่าต้นพันธุ์ไม้ ,ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องในการจัดโครงการ ฯลฯ -ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ.2561-2564 หน้าที 86ลำดับที่ 2		
โครงการปลูกหญ้าแฝกรักษาหน้าดิน	จำนวน	10,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการปลูกหญ้าแฝกรักษาหน้าดิน เพื่อจ่ายเป็นค่าต้นหญ้าแฝก ,ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องในการจัดโครงการฯ ฯลฯ -ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ.2561-2564 หน้าที 86ลำดับที่ 4		

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	8,349,505 บาท
งบกลาง	รวม	8,349,505 บาท
งบกลาง	รวม	8,349,505 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	190,600 บาท
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	5,722,800 บาท
เพื่อจ่ายเบี้ยยังชีพผู้สูงในเขต อบต.โพธิ์ตาก ประจำปีงบประมาณ 2562 จำนวน 724 คน เป็น 5,722,800 บาท -เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.6/ว2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561		

เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	1,977,600 บาท
เพื่อจ่ายเบี้ยยังชีพผู้พิการในเขต อบต. โพธิ์ตาก ประจำปีงบประมาณ 2562		
จำนวน 194 คน เป็น 1,977,600 บาท		
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.6/ว2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ในเขต อบต. โพธิ์ตาก ประจำปีงบประมาณ 2562 จำนวน 7 คนๆ ละ 500 บาท ต่อเดือน เป็น 42,000 บาท		
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.6/ว2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561		
สำรองจ่าย	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อเป็นเงินสำรองจ่ายในการบรรเทาสาธารณภัยต่างๆ ดำเนินการให้ความช่วยเหลือประชาชนในเหตุการณ์ที่ไม่สามารถคาดการณ์ได้ล่วงหน้า และเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการสงเคราะห์ผู้ยากไร้ด้อยโอกาส ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
รายจ่ายตามข้อผูกพัน		
เงินสทบระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่	จำนวน	150,000 บาท
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	166,505 บาท